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Sammendrag: 
Multiconsult AS har utført geotekniske undersøkelser for vurdering av mulig forbygningsprosjekt ved Namsen og 
en sidebekk i Overhalla kommune. Det foregår i dag kraftig erosjon i Namsen i det undersøkte området. Der er nå 
utført dreietrykksonderinger i tre borpunkter og tatt opp en prøveserie. 
De utførte undersøkelsene viser at grunnen i området ved Mælen og langs Namsen består av sand som er dels 
siltig i dybden. Langs Hopbekken er det registrert bløtere masser av antatt leire/silt. 
Vår vurdering er at veg og bebyggelse i dag ikke er i stabilitetsmessig fare i det undersøkte området langs 
Namsen. Det er derfor ikke behov for strakstiltak.  På sikt og ved økende erodering bør imidlertid tiltak 
iverksettes. 
I det undersøkte området langs Hopbekken vil det være behov for tiltak hvis garasjen skal berges, og videre 
overflateglidninger stanses. Det bør utføres profilering som grunnlag for tiltak. 
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1. Innledning 
Multiconsult AS har utført geotekniske undersøkelser for vurdering av mulig 
forbygningsprosjekt ved Namsen ved Mælen og Hopbekken som renner ut i Namsen litt lenger 
øst i Overhalla kommune. Området er vist på oversiktskart, tegning 410598 – 0.  

Eksisterende forbygning langs Namsen i dette området er slitt og skadet i foten. Folk sier at det 
rister i husene når tunge kjøretøy ferdes på vegen. 

I denne rapporten presenteres resultatene av utførte grunnundersøkelser med en orienterende 
vurdering av grunnforholdene og vurdering av tiltak.  

2. Utførte undersøkelser 

2.1 Feltundersøkelser 
Undersøkelsene ble utført i januar 2004 under ledelse av borleder Dag Inge Nordtvedt. 
Borpunktene ble satt ut av borleder sammen med Magne Grandemo fra NVE og målt inn med 
GPS. Boringene er utført med Geotech borerigg og har følgende omfang: 

♦ Dreietrykksonderinger i tre borpunkter (1,2 og 3) ned til mellom 22,2 og 32,8 m.  
♦ Trykksondering (CPT) i borpunkt 2. 
♦ Opptak av prøver ved borpunkt 1 (PR1).  

Plassering av borpunktene er vist på borplanen, tegning 410598 – 1 og -2. Borpunktene er 
omtrentlig høydebestemt med GPS (+/- 1 m), koordinater for borpunktene er for øvrig vist i 
vedlegg 1. Sonderingsresultatene er vist i tegning 410598 - 100. Resultat og tolking av CPT-
sonderingen er vist i tegning 410598 – 20 til -23. 
Boringenes utførelse er beskrevet generelt i geoteknisk bilag, tegning 4000-1D. 

2.2 Laboratorieundersøkelser 
En prøve er undersøkt i vårt geotekniske laboratorium, de øvrige er beskrevet i felt. På prøve 
tatt inn i laboratoriet er vanninnhold målt i tillegg til klassifisering.  

Utførelsen av laboratorieundersøkelsene er beskrevet generelt i geoteknisk bilag, tegning 4000-
2D. 

3. Terreng og grunnforhold 
Det undersøkte området ligger nord for Namsen langs fylkesvei F 434 mellom Mælen og 
Fagerli.  

Mælen 

Borpunkt 1 er tatt på et jorde ved gården Hallvardmo i Mælen. Området rundt borpunktet er flatt  
og ligger på ca. kote +15. Øst og sør for jordet skrår terrenget forholdsvis bratt ned mot en bekk 
som ligger på ca. kote +5 og som renner ut i Namsen like nedenfor. Se tegning 410598-2. 

Sonderingen og opptatt prøveserie viser at grunnen består av sandmasser med innslag av 
grovere lag i toppen (til ca. 5 m dybde) og mer siltig i dybden, se tegning 410598 – 10.  

 



M U L T I C O N S U L TMælen ved Namsen, Overhalla 
Grunnundersøkelse -  

 
  
 

410598/ih 29. juni 2004 Side 4 av 4 
z:\4105xx\410598_nve_namsen ved mælen\04_rapporter\r040629-1.doc 

Storøya 

Borpunkt 2 er tatt i elvekanten langs Namsen ved Storøya på et jorde der avstanden mellom 
fylkesveien og elvebredden er minst. Terrenget skrår slakt oppover fra elvebredden på ca. kote 
+5 til ca. kote + 10 på oversiden av gården på motsatt side av fylkesveien (ca. 100 m). Litt 
lenger mot sørvest er elveskråningen noe høyere. Se tegning 410598-2. 

Sonderingen tyder på at massene består av grovere masser av antatt sand og grus de øvre 6 
meterne over mer sandig, siltig materiale i dybden. 

Langs Namsen fra Mælen til Fagerli ligger fylkesveien/bebyggelse på det nærmeste ca. 35-40 m 
fra elvebredden.  

Hopbekken 

Borpunkt 3 er tatt ved et hus og garasje som ligger på kanten av en bratt skråning ned mot 
Hopbekken nordvest for gården Fagerli og Hopbakkan langs F434. Huset ligger på en høyde 
som avgrenses av Hopbekken. Bekken ligger på ca. kote +8-9 på nedsiden av huset og huset 
ligger på ca. kote +15. Se tegning 410598-2. 

Sonderingen viser antatt silt/leire med liten sonderingsmotstand i de øvre 6 meterne og deretter 
jevnt økende sonderingsmotstand ned til boringen avsluttes på ca. 30 m dybde. Det er ikke 
mistanke om kvikkleire eller spesiell sensitiv leire ut fra sonderingsresultatet. 

4. Geoteknisk vurdering - stabilitet 
Det er ikke registrert spesielt rasfarlige masser i Mælen eller ved Storøya langs Namsen. Vi 
anser derfor ikke områdene som spesielt utsatte for større ras. Der det er bratte skråninger må en 
imidlertid kunne påregne lokale overflateglidninger. Det gjelder spesielt i de bratteste 
skråningene på nedsiden av jordet ned mot bekken ved Mælen og langs Namsen.  

Langs Namsen vil erosjonen fortsette så lenge eksisterende forbygning ikke er i funksjon. Så 
lenge elvebredden er i god avstand fra vei eller bebyggelse, vurderes disse ikke utsatt for 
stabilitetsmessige problemer. Ved eventuell flom vil imidlertid dette bilde kunne endres. Vi vil 
derfor tilrå at eksisterende forbygning settes i stand så snart som mulig. I mellomtiden må 
strekningen holdes under oppsikt. 

Langs Hopbekken ble det registrert bløte masser i toppen. Skråningen ned mot bekken er svært 
bratt. Overflateglidninger vil sannsynligvis fortsette og etter hvert medføre at garasjen blir 
berørt og må flyttes. Bolighuset er ikke truet foreløpig, men situasjonen bør holdes under 
oppsikt. Stabiliserende tiltak må gjennomføres på sikt for å sikre at bolighuset ikke blir truet 
stabilitetsmessig. Med antatte grunnforhold er det ikke fare for større utglidninger i området. 

5. Tiltak - sluttkommentar 
Vi ser ikke behov for å utføre strakstiltak i de undersøkte områdene langs Namsen. På sikt og 
ved rask erodering/ overflateglidninger bør imidlertid tiltak iverksettes.  

I det undersøkte området langs Hopbekken vil det være behov for profilering som grunnlag for 
tiltaksplanlegging.   

På grunn av stor avstand mellom borpunktene kan det for øvrig være lokale variasjoner i 
grunnforhold som ikke er fanget opp av undersøkelsen.
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VEDELGG 1, Multiconsult rapport 410598-1

Koordinater bopunkter - Namsen ved Mælen

BP NORD ØST NORD ØST HØYDE(MSL)
1 7149614.4 635633.0 718524.5 53020.9 14.8
2 7150008.5 636582.9 718892.9 53981.4 5.8
3 7150513.2 637120.5 719382.8 54532.6 14.2

UTM NGO AKSE 3










